

NYHEDSBREV

Sankt Marie Kirke

November 2024

MESSETIDER TILBEDELSE OG ROSENKRANS

Messe på dansk

Alle søndage kl. 14.00 (undtagen den 10/11, hvor vi fejrer søndagsmesse lørdag den 9/11 kl. 17.00).

Hverdagsmesse

Alle onsdage kl. 17.00

Tilbedelse og Rosenkrans

Alle onsdage kl. 16.30

Skriftemål

Alle onsdage kl. 16.00 – 16.30

Messe på polsk

lørdag den 1/11 kl. 17.00.

**PÅ GRUND AF KIRKEDAGEN
ER DER INGEN MESSEN
SØNDAG DEN 10/11.
SØNDAGSMESSEN
AFHOLDES DERIMOD
LØRDAG DEN 9/11 KL. 17.00**

SANKT NICOLAUS FEST

Husk! Vi fejrer festen for den Hellige Nicolaus efter messen søndag kl. 14.00 den 15/12.

Der vil være noget godt at drikke og noget godt at spise. Der vil være pakkeleg.

Husk at medbringe en indpakket gave, der ikke må koste mere end 20 – 30 kr.



ALLE HELGEN OG ALLE SJÆLE



Søndag den 3. november fejrer vi Alle Helgens og Alle Sjæles søndag.

**KOM GERNE MED STEARINLYS OG MED
SEDLER MED JERES KÆRE AFDØDES
NAVNE PÅ.**

LÆG SEDLER OG SÆT LYS FORAN ALTERET.

SÅ VIL DER BLIVE FEJRET MESSE FOR DEM
DEN DAG (DOG UDEN NAVNS NÆVNELSE)



Alle Sjæles Vandringen på kirkegården vil følge umiddelbart efter messen kl. 14.00 søndag.



HADERSLEV KIRKEDAG!

MANGE KOMMER PÅ BESØG I SANKT MARIE KIRKE!!

Haderslev Kirkedag

Søndag 10. november 2024

i Den Katolske Kirke kl. 10.30

*Tør vi
drømme?*

*- om drømme,
visioner og håb*

Gl. Haderslev Kirke
Din Frikirke
Domkirken
Kirken i Multihuset
Den Katolske Kirke



Efter gudstjenesten er der frokost, oplæg, samtale...
i FDF-huset, Ny Allegade 15 30,- kr. / børn gratis.

www.haderslevkirkedage.dk

Alle de kristne kirkesamfund i Haderslev kommer på besøg og til fælleskirkelig gudstjeneste i Sankt Marie kirke søndag den 10/11 kl. 10.30.

Vore kristne søstre og brødre har længe udtrykt ønske om at kunne fejre Kirkedag hos os et år.

Det kommer så til at ske i år!

For at kunne rumme de mange mennesker vil gudstjenesten dels komme til at foregå i menighedssalen og dels i kirken med byt midtvejs.

Efter gudstjenesten vil der være frokost i FDF-huset.

Her vil der være oplæg ved Maria Krabbe Hammershøj, Generalsekretær for Caritas Danmark. Hun skal tale over emner: "Tør vi drømme drømme?"

I en tid med megen pessimisme vil hendes fokus være på at have modet til at drømme drømme på det nære plan såvel som for verden og på at turde følge op på disse drømme og lade dem være inspiratorer og igangsættere.

KOM OG VÆR MED TIL AT BYDE
VORE KRISTNE BRØDRE OG SØSTRE
VELKOMNE!



Søndagsmessen vil finde sted lørdag den 9/11 kl. 17.00 (ikke søndag kl. 14.00).

HØSTMESSE OG -FEST

Kurvene med frugt og garver var mange og overdådige og flot pakket ind.

Der var ikke mange børn. Til gengæld var der mange skønne voksne, der hjalp til med, at få al den megen herlighed båret ind.



Høstmessen var festlig og fyldt med rigtig mange takker. Ja, alle måtte hjælpe til for at få sagt rigtigt tak. Det var til at blive helt takket af!

Efter messen var der et overvældende kaffebord i menighedssalen. Selv gæsten fra Amerika var højlydt imponeret.

Herefter tog den berømte auktionarius, Phat, over. Han kan få en pose æble budt til astronomiske beløb

Men alle var med til at byde priserne op. Overskuddet fra aktionen gik jo til Caritas. Stemningen var fantastisk og generøsiteten stor. 6000 kr. blev der samlet ind til de fattige og nødlidende i verden.

Tak til de mange, der bidrog på den ene eller den anden måde.

Tak til alle dem, der hjalp til.

Ja, tak til alle dem, der var med til – igen i år - at gøre det til en rigtig skøn dag.





NOGET AT TÆNKE OVER ALLE SJÆLES DAG

HVORFOR BEDE FOR OG HVORFOR FEJRE MESSE FOR VORE KÆRE AFDØDE?

Om omsorgen for de mennesker, som er døde, og som vi har kendt, skriver Den katolske Kirkes katekismus

DEN SIDSTE RENSELSE – SKÆRSILDEN

1030 De, som dør i Guds nåde og venskab, men endnu ikke er fuldkomment rensede, skønt sikre på deres evige frelse, gennemgår efter deres død en renselse for at opnå den hellighed, der er nødvendig for at indgå til Himlens glæde.

1032 Denne lære støtter sig også til den skik at bede for de afdøde, hvorom allerede den hellige Skrift taler: Derfor lod han (Judas Makkabæus) bringe dette sonoffer for de dræbte, for at de kunne blive befriet for deres synd (2 Makk 12,45).

Allerede fra den tidligste tid har Kirken æret de afdødes minde og frembåret forbønner for dem og særlig det eukaristiske offer, for at de, rensede, kunne nå til den saliggørende gudsbeskuelse.

Kirken anbefaler også almisser, aflad og bodsøvelser til bedste for de afdøde

IKKE ENGANG DØDEN KAN SKILLE OS FRA JESUS KÆRLIGHED

Paulus Brev til Romerne 8

Er Gud for os, hvem kan da være imod os? Han, som ikke sparede sin egen søn, men gav ham hen for os alle, vil han ikke med ham skænke os alt?

Hvem kan skille os fra Kristi kærlighed? Nød eller angst? Forfølgelse, sult eller nøgenhed? Fare eller sværd?

Men i alt dette mere end sejrer vi ved ham, som har elsket os. For jeg er vis på, at hverken død eller liv eller engle eller magter eller noget nuværende eller noget kommende eller kræfter eller noget i det høje eller i det dybe eller nogen anden skabning kan skille os fra Guds kærlighed i Kristus Jesus, vor Herre.

AT OPSTÅ MED JESUS

Paulus Brev til Romerne 6

”Eller ved I ikke, at alle vi, som er blevet døbt til Kristus Jesus, er døbt til hans død?

Vi blev altså begravet sammen med ham ved dåben til døden, for at også vi, sådan som Kristus blev oprejst fra de døde ved Faderens herlighed, skal leve et nyt liv.

For er vi vokset sammen med ham ved en død, der ligner hans, skal vi også være det ved en opstandelse, der ligner hans.”

JESUS ER VORT ENESTE HÅB!

Jesus sagde til hende: »Jeg er opstandelsen og livet; den, der tror på mig, skal leve, om han end dør. Og enhver, som tror på mig, skal aldrig i evighed dø.«

DEN VIGTIGE KIRKESKAT

Kære brødre og søstre.

Hvert år i november måned er der i vores bispedømme et særligt fokus på kirkeskat. Jeg vil derfor skrive et par ord om, hvorfor det er vigtigt at betale kirkeskat.



Først det tekniske

Som noget af det første er det vigtigt at vide, at indbetalingen af kirkeskat i den Katolske Kirke i Danmark ikke foregår på samme måde som i Folkekirken. De fleste danskere er døbt ind i Folkekirken. Når de begynder at tjene penge, bliver de automatisk over deres skattebillet fratrukket omkring 1 procent i kirkeskat.

Sådan fungerer det ikke i Den katolske Kirke. I den Katolske Kirke, derimod, skal man selv sørge for at registrere sig, og her bestemmer man selv, hvor mange penge der bliver trukket hver måned. Registreringen kan ske online på www.katolsk.dk eller ved at udfylde en fysisk blanket, som du kan få af P. Gregers.

Nå, hvorfor skal man egentlig betale kirkeskat?

Den Katolske Kirke i Danmark får ikke penge fra staten, hvilket betyder, at bispedømmet selv står for betaling af forskellige udgifter.

Hvilke udgifter tales der om? Det er bl.a.:

- vedligeholdelse af vore kirker og bygninger
- løn til præster og øvrige ansatte
- udgifter til fælles aktiviteter såsom fx Pastoral-Centret, Sankt Andreas Bibliotek, Ømboengen og udgivelsen af Katolsk Orientering
- lancere flere nye initiativer inden for formidling og forkyndelse af troen
- hjælpe fx mennesker i nød og kristne i missionslandene

Hvor stor en del af kirkeskatten går direkte til Sct. Michaels Menighed?

Pengene bliver fordelt således:

- 60% går til Sct. Michaels Menighed
- 25% går til præsternes lønninger
- 15% går til går til bispedømmets fælles aktiviteter, herunder ejendomsvedligehold og drift.

Over halvdelen af pengene går altså til vores menighed. Når du betaler skat, betaler du for, at vi bl.a. kan betale vores varme- og elregning. Pengene går direkte til os selv. Du betaler for, at præsterne kan få løn, og at de bygninger kirken ejer, kan vedligeholdes. Det er bygninger, vi selv gør brug af.

Fradragsberettiget

Husk på, at beløbet, man indbetaler til skat, er fradragsberettiget. Dvs. at du ikke betaler skat af det beløb, du indbetaler til den Katolske Kirke i Danmark.

Igen vil jeg påpege, at du selv bestemmer beløbet, du indbetaler. Betal det beløb, der passer til din økonomi. Det vigtige er, at vi støtter vores Kirke, så godt vi kan!



Hvad med kollekten?

Den går selvfølgelig også til ovenstående ting. Beløbet er ikke stort nok, og det dækker langt fra alle vores udgifter. Det er heller ikke hver kollekt, der går til vores kirke. Nogle gange går den til forskellige formål, såsom Caritas eller Missio Danmark.

Enormt vigtigt!

Derfor er det enormt vigtig, at alle gennem kirkeskatten bidrager med det, de kan, så vi sammen støtter op omkring Kirken og vores tro.

Dragana Budes